
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

от 10 апреля 2024 года                                                                № 101-VII РОД 
 

О проекте закона Рязанской области 

«О внесении изменений в приложения 2.15 и 5 к Закону Рязанской области 
«Об установлении методик распределения субвенций на получение 

общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных 

организациях» 
 

Рассмотрев проект закона Рязанской области «О внесении изменений в 
приложения 2.15 и 5 к Закону Рязанской области «Об установлении методик 

распределения субвенций на получение общедоступного и бесплатного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях», внесенный 
Губернатором Рязанской области письмом от 19.03.2024 № 1-10/326, 
Рязанская областная Дума 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Принять проект закона Рязанской области «О внесении изменений в 

приложения 2.15 и 5 к Закону Рязанской области «Об установлении методик 
распределения субвенций на получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
муниципальных общеобразовательных организациях» в первом чтении. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 

 
Первый заместитель  

Председателя Рязанской областной Думы                                 А.П. Шевырев  
 


